PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.03.2022 № 205
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 25.11.2021 № 1202

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведении оценки эффективности» и в целях приведения в соответствие Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Территориальное развитие, содержание и благоустройство Кабожской сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 25.11.2021 № 1202,  следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Территориальное развитие, содержание и благоустройство Кабожской сельской территории Хвойнинского муниципального округа на 2022-2024 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Год

Источник финансирования, тыс.руб.

Федеральный  бюджет

Областной бюджет

Бюджет    муниципального округа

Внебюджетные
средства

Всего

2022

1743,8

1743,8

2023

1819,8

1819,8

2024

1859,8

1859,8

Всего

5423,4

5423,4

Объемы финансирования Программы могут корректироваться.

»

1.2.   В подпрограмме «Территориальное развитие и благоустройство Кабожской сельской территории Хвойнинского муниципального округа» паспорт подпрограммы изложить в новой редакции:
«
	Исполнители подпрограммы
	Кабожский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа Новгородской области

	Задачи подпрограммы
	Задача 1. Улучшение санитарного состояния сельской территории
Задача 2. Благоустройство и озеленение мест общего пользования

Задача 3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Сроки реализации подпрограммы
	2022 - 2024 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию подпрограммы в 2022-2024 годах — 2187,9 тыс. руб., в том числе:
2022 год - бюджет округа – 565,3 тыс. руб.,

- бюджет области – 0 тыс. руб.;
2023 год - бюджет округа -  791,3   тыс. руб.,

- бюджет области – 0 тыс. руб.;
2024 год - бюджет округа -  831,3  тыс. руб.,

- бюджет области – 0 тыс. руб.
Объемы финансирования уточняются при формировании бюджета на год и последующие годы при наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий подпрограммы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	- сохранение и улучшение экологического, санитарного состояния и внешнего облика сельской территории;

- создание более комфортных микроклиматических, санитарно-гигиенических и эстетических условий на сельской территории;

- решение проблем сельской территории программными методами, разрабатываемыми и реализуемыми за счет средств бюджета муниципального округа и иных источников финансирования

»

1.3. Строку 2.1. Подпрограммы «Территориальное развитие и благоустройство Кабожской сельской территории», мероприятия муниципальной программы изложить в новой редакции:
«
	2.1
	Организация благоустройства и озеленения территории (ремонт МАФ, ремонт и установка элементов на детских, спортивных площадках, покупка контейнеров)
	Кабожский территориальный отдел Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2024
	1.2
	Бюджет округа
	395,3
	581,3
	621,3

»

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа Новгородской области от 11.02.2022 № 114 «О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 25.11.2021 № 1202».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Румянцеву А.А., Главу Кабожского территориального отдела Администрации Хвойнинского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE